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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om 

pakkerejser og sammensatte rejsearrangementer (L 33), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. december 2017. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karin Gaardsted (S).  

 

 

Søren Pape Poulsen 

/ 

 Helene Bendtsen 
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Spørgsmål nr. 7 (L 33) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, som ministeren har varslet, præcisere lovforsla-
get, således at ordet ”hotelgæster” erstattes af ”gæster på hotel, 
feriecenter og lignende faciliteter/indkvarteringssteder” i for-
muleringen af 3. afsnit under punkt 2.2.3.3.4. i lovforslagets al-
mindelige bemærkninger (side 32-33 i lovforslaget), således at 
3. afsnit får følgende ordlyd: ”For så vidt angår kriteriet om, at 
en turistydelse ikke må være en uløselig del af passagerbefor-
dring, indkvartering eller udlejning af biler m.v., er det anført i 
præambelbetragtning 17, at måltider, drikkevarer og rengøring, 
der leveres som en del af indkvartering, og adgang til faciliteter 
på steder, f.eks. swimmingpool, sauna, spa eller motionsrum, 
som er inkluderet for gæster på hotel, feriecenter og lignende 
faciliteter/indkvarteringssteder, ikke bør betragtes som rejse-
ydelser i sig selv.””  
 

Svar: 

 

Nej, det er der ikke grund til. I lovforslaget skelnes der nemlig ikke mellem 

forskellige former for indkvartering, f.eks. mellem indkvartering på et hotel 

eller et feriecenter.  

 

Jeg forstår spørgsmålet sådan, at det drejer sig om, hvorvidt feriecentre, ho-

teller og andre indkvarteringsudbydere og –former er stillet på samme måde 

efter lovforslaget. Og det er de.  

 

I øvrigt vil jeg bemærke, at spørgsmålet således drejer sig om et emne, der 

er udførligt behandlet og kommenteret i såvel den supplerende kommente-

rede høringsoversigt til lovforslaget, som blev sendt til Folketingets Retsud-

valg den 13. oktober 2017 (omdelt som bilag 2 til lovforslaget), som i mine 

besvarelser af spørgsmål nr. 2-4 til lovforslaget. Jeg vil således henvise her-

til.    

 

Jeg vil opfordre udvalget til at optrykke nærværende svar i udvalgets be-

tænkning over lovforslaget. 


